LWL flex Inkremental – Übertragungssystem für
inkrementale Drehgeber  mit Lichtwellenleitern
Das Übertragungssystem LWL flex verwendet Lichtwellenleiter zur
Signalübertragung zwischen Drehgeber und der Steuerung statt der
üblichen Kupferkabel. Auf der Drehgeberseite befindet sich das
Sendemodul zur elektrisch-optischen Signalwandlung und auf der
Steuerungsseite das Empfangsmodul zur Wiederherstellung des
elektrischen Signals

Bestellbezeichnung Sendemodul
SABCD
Beispiel
S1211  Sendemodul 850 nm Multimode, Speisung   5 V,
Eingänge TTL einpolig,  4 gleiche Kanäle,
Steckverbinder HDSubD
Bestellbezeichnung Empfangsmodul
EABCD
S Empfangsmodul
A Wellenlänge 1
2
3
850 nm Multimode
1300 nm Multimode
1300 nm Singlemode
B Betriebsspannung und
Ausgangssignal
1
5
7
5 V und RS 422
10 - 30 V und RS 422
10 - 30  V und HTL differentiell
C Kanalkonfiguration 1
2
A, B, C, D
A, B, 0 und \Error
D Steckverbinder 1
2
Buchse HDSubD, 15polig
steckbare Schraubklemme
11polig, RM 3,5
Beispiel
E2721  Sendemodul 1300 nm Multimode, Speisung
10 – 30 V, Ausgänge HTL differentiell, drei gleiche
Kanäle A, B, 0 und \Error mit Open-Drain, steckbare
Schraubklemme  11polig, RM 3,5
Ingenieurbüro Gansert GmbH
Bürknersfelder Str. 7 b
D-13053 Berlin
Tel.  030 9789 6851
Fax 030 9789  6852
S Sendemodul
A Wellenlänge 1
2
3
850 nm Multimode
1300 nm Multimode
1300 nm Singlemode
B Betriebsspannung und
Eingangssignal
1
2
3
4
5
6
7
8
5 V und RS 422
5 V und TTL einpolig
5 V und HTL differentiell
5 V und HTL einpolig
10 - 30 V und RS 422
10 - 30  V und TTL einpolig
10 - 30  V und HTL differentiell
10 - 30  V und HTL einpolig
C Kanalkonfiguration 1
2
A, B, C, D
A, B, 0 und \Error
D Steckverbinder 1
2
Buchse HDSubD, 15polig